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Roy Kift 
(ur. 1943) 

- brytyjski dramaturg, aktor, reżyser. Absol
went romanistyki na Uniwersytecie Wa lijskim 
i kursów aktorskich w lo ndyńskim Drama 
Centre. Od pół w ieku pisze sztuki teatralne, 
słuchowiska radiowe; jest ta kże autorem li
bretta operowego. Reżyserował na scenach 
teatrów, w telewizj i i radiu. Jego sztuki grano 
najczęściej w Wielkiej Brytanii i Niemczech; 

najsłynniejsza, Stronger than Superman („Silniejszy od Supermana", 1981 ), przebojem 
zdobyła sceny w przeszło dwudziestu krajach, od Islandii do Nowej Zelandi i. Polska 
inscenizacja powstałej w 1999 roku Komedii obozowej (Camp comedy) jest za razem jej 
światową prapremierą na profesjonalnej scenie. 
Poza działalnością dramatopisarską, za którą otrzymał liczne nagrody, Kift jest ta kże 
tłumaczem sztuk teatralnych (m.in. Moliera, Goldoniego, Suskinda), krytykiem te
atralnym oraz gościnnym wykładowcą tak prestiżowych uczelni, jak uniwersytety w 
Berlinie, Bremie, Glasgow czy Tel Awiwie. Pisze ta kże m.in. przewodniki tu rystyczne 
po niemieckiej Nadrenii Północnej-Westfalii, gdzie aktualnie mieszka. 

Adam Wiedemann 
(ur. 1967) 

- poeta, prozaik, tłumacz, krytyk literacki i muzyczny, 
malarz i rysownik. Absolwent polonistyki na Uniwer
sytecie Jagiellońskim. Autor dziesięciu tomów po
etyckich i czterech zbiorów opowiadań, tłumaczonych 
m.in. na angielski, niemiecki, rosyjski, hiszpański. Jest 
laureatem m.in. Nagrody Polskiego Towarzystwa Wy
dawców Książek (1998), Nagrody Kościelskich (1999) 
oraz Nagrody Literackiej Gdynia (za tom poetycki Pen
sum, 2008). Jego książki czterokrotnie nominowano do 
Nagrody Literackiej Nike. Publikował w wielu czasopi-
smach, m.in. w„Tygodniku Powszechnym';„Res Publice 
Nowej': „Przekroju': „Odrze': „Ha!arcie". 

Łukasz Czuj 
(ur. 1969) 

- reżyser, absolwent teatrologii na Uniwersyte
cie Jagiellońskim oraz reżyserii w krakowskiej 
PWST. Twórca kilkudziesięciu spektakli dra
matycznych i muzycznych, widowisk plene
rowych, programów telewizyjnych, łączących 
sztukę wysoką z popularną i realizowanych naj
częściej według własnych scenariuszy. Można 
tu wymienić słynną trylogię oberiucko-dada
istyczną (Tango Oberiu. 1928, Sen pogodnego karalucha i Symfoniczna Wazelina 
1917), zjawiskowy recital Janusza Radka Królowa Nocy (2004), spektakle Cafe 
Panika. Rewia paniczna z songami (Wrocławski Teatr Współczesny, 2003), Lenin-
grad (Teatr Piosenki we Wrocławiu, 2009) i wiele innych. Czuj publikował m.in. w 
„Didaskaliach" i„Dialogu". Jest współtwórcą (z Michałem Urbanem) stałej wysta-
wy „Kraków - czas okupacji 1939-1945" w Fabryce Schindlera w Krakowie. 
Laureat nagród i wyróżnień, m.in. za reżyserię i scenariusz spektaklu Tango Obe
riu.1928 na li Festiwalu Teatrów Dramatycznych w Zabrzu (1999) (za ten sam 
spektakl nominowany był do Paszportu Polityki za rok 1997), za realizację mo
nodramu Aliny Czyżewskiej Czterdzieści dziewięć (2005) czy spektaklu Leningrad 
(główna nagroda na Festiwalu Zderzenie w Kłodzku, 2009) . 

Soren Gauger 

- urodził się i wychował w Kanadzie, od kilkuna
stu lat mieszka w Krakowie. Studiował literaturę 
angielską w Vancouver i polonistykę na Uniwer
sytecie Jagiellońskim. W prasie kulturalnej w 
Polsce i za granicą publikuje artykuły i krótkie 
formy prozatorskie. Wydał dwa autorskie zbio
ry opowiadań - Quatre Regards sur /'Enfant Jesus 
("Cztery spojrzenia na Dzieciątko Jezus': 2004) 
oraz Hymns to Millionaires („Hymny do milione
rów': 2004) - oraz przekłady literatury polskiej 
(Jerzego Ficowskiego Czekanie na sen psa i Bru
nona Jasieńskiego Palę Paryż! - oba we współ
pracy z Marcinem Piekoszewskim - oraz Wojcie
cha Jagielskiego Wieże z kamienia). 



Elżbieta Rokita 
- scenograf, kostiumolog, stylistka. Na scenie współ
pracowała z takimi reżyserami, jak Wiesław Hołdys i 
Agata Duda-Gracz. Z Łukaszem Czujem zrealizowała 
dotąd pięć spektakli: Tempora Travel (XXXll Krakowskie 
Reminiscencje Teatralne - Międzynarodowy Festiwal 
Teatralny 2007), Leningrad (Teatr Piosenki we Wrocła
wiu, 2009), Siekiera! Tańce polskie w tonacji punk (Teatr 
Łaźnia Nowa Kraków, 201 O), Dawno temu w Odessie 
(Teatr Współczesny we Wrocławiu, 2012) oraz Berlin, 
czwarta rano (Teatr Muzyczny Roma, 2012). 

Paulina 
Andrzejewska 
- choreograf, tancerka i pedagog. Absolwent
ka Państwowej Szkoły Baletowej i Akademii 
Muzycznej w Warszawie. Uczy tańca współcze
snego w Ogólnokształcącej Szkole Baletowej 
w Warszawie. W Teatrze Muzycznym Roma wy
stąpiła m.in. w musicalach Grease (2002) i Koty 
(2003; oba w reżyserii W. Kępczyńskiego). Dzia

ła również jako choreograf Romy (Upiór w Operze, 2008; Les Miserab/es, 201 O; 
Aladyn JR, 2011 - wszystkie trzy w reżyserii W. Kępczyńskiego; Morfina, reż. 
W. Raźniak, 2011; Berlin, czwarta rano, reż. Ł. Czuj, 2012) oraz innych scen (Bal 
Manekinów B. Jasieńskiego, Teatr Polski w Szczecinie, reż. A. Opatowi cz, 2011; 
Przygody pszczółki Mai, Teatr Lalek im. Andersena w Lublinie, reż. J.J. Połoński, 
2009). Jest laureatką nagród i wyróżnień, m.in. w konkursie„Złote Pointy 2008" 
za choreografie współczesne. Występowała w licznych programach telewizyj
nych (m.in.„Jaka to melodia"i„Kabaretowy Klub Dwójki"). 
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